

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	49,507,257	47,817,202	1,690,055
	老人福祉事業収益	130,150,764	126,015,497	4,135,267
	児童福祉事業収益	317,597,574	297,329,195	20,268,379
	就労支援事業収益	726,200	721,550	4,650
	障害福祉サービス等事業収益	41,702,647	40,854,587	848,060
	生活保護事業収益	233,877,634	244,309,611	△10,431,977
	収益事業収益	10,866,540	11,129,200	△262,660
	経常経費寄附金収益	16,504,803	2,235,012	14,269,791
	サービス活動収益計(1)	800,933,419	770,411,854	30,521,565
	費用			
	人件費	556,917,357	543,449,473	13,467,884
	事業費	128,091,852	123,540,061	4,551,791
	事務費	43,245,010	45,029,795	△1,784,785
就労支援事業費用	7,275,299	6,672,488	602,811	
減価償却費	55,479,003	53,669,400	1,809,603	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,053,668	△26,222,805	169,137	
サービス活動費用計(2)	764,954,853	746,138,412	18,816,441	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,978,566	24,273,442	11,705,124	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	859,209	1,095,494	△236,285
	受取利息配当金収益	134,187	119,263	14,924
	その他のサービス活動外収益	27,555,042	16,590,936	10,964,106
	有価証券評価益	71,000	0	71,000
	サービス活動外収益計(4)	28,619,438	17,805,693	10,813,745
	費用			
	支払利息	859,209	1,095,494	△236,285
	その他のサービス活動外費用	6,817,574	6,610,328	207,246
	有価証券評価損	0	270,000	△270,000
サービス活動外費用計(5)	7,676,783	7,975,822	△299,039	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,942,655	9,829,871	11,112,784	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	56,921,221	34,103,313	22,817,908	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,200,000	121,608	1,078,392
	固定資産売却益	9,799	0	9,799
	その他の特別収益	23,589	53,764	△30,175
	特別収益計(8)	1,233,388	175,372	1,058,016
	費用			
	固定資産売却損・処分損	13	8,751	△8,738
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,200,000	121,608	1,078,392
	その他の特別損失	0	34,884	△34,884
	特別費用計(9)	1,200,013	165,243	1,034,770
特別増減差額(10)=(8)-(9)	33,375	10,129	23,246	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	56,954,596	34,113,442	22,841,154	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	183,595,274	174,181,832	9,413,442
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	240,549,870	208,295,274	32,254,596
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	2,300,000	△2,300,000
	その他の積立金積立額(16)	44,000,000	27,000,000	17,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	196,549,870	183,595,274	12,954,596